2

МИНЭКОНОМРАЗВИТИЯ РОССИИ

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ

(Росстат)

П Р И К А З

12 января 2024 г.                                Москва                                               № 4

	О внесении изменений в приложение № 19
к приказу Росстата от 31 июля 2023 г. № 362

В соответствии с частью 4 статьи 6 Федерального закона от 29 ноября 2007 г. № 282-ФЗ «Об официальном статистическом учете и системе государственной статистики в Российской Федерации», подпунктом 5.5
пункта 5 Положения о Федеральной службе государственной статистики, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации
от 2 июня 2008 г. № 420, Порядком утверждения Федеральной службой государственной статистики форм федерального статистического наблюдения
и указаний по их заполнению, утвержденным приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 24 мая 2021 г. № 279,
и в целях реализации позиций 1.29.21 и 1.29.22 Федерального плана статистических работ, утвержденного распоряжением Правительства Российской Федерации от 6 мая 2008 г. № 671-р, п р и к а з ы в а ю:

внести изменения в приложение № 19 к приказу Росстата от 31 июля
2023 г. № 362 «Об утверждении форм федерального статистического наблюдения для организации федерального статистического наблюдения
за ценами и финансами» согласно приложению к настоящему приказу.
	Заместитель руководителя

	    С.Н. Егоренко

	Приложение
к приказу Росстата
  от 12.01.2024 № 4

	ИЗМЕНЕНИЯ,

	которые вносятся в приложение № 19 к приказу Росстата
от 31 июля 2023 г. № 362 «Об утверждении форм федерального статистического наблюдения для организации федерального статистического наблюдения за ценами и финансами»

1. Подпункты 2.11 и 2.12 пункта 2 признать утратившими силу.

2. Дополнить пунктом 4 следующего содержания:

«4. Признать утратившими силу с 1 февраля 2024 г. в приказе Росстата
от 29 июля 2022 г. № 536 «Об утверждении форм федерального статистического наблюдения для организации федерального статистического наблюдения за ценами и финансами»:

4.1. Абзац двадцать первый пункта 1 и форму федерального статистического наблюдения № 2-цены приобретения «Сведения о ценах приобретения отдельных видов товаров» (приложение № 16);

4.2. Абзац двадцать второй пункта 1 и форму федерального статистического наблюдения № 2-цены приобретения (зерно) «Сведения о средних ценах на приобретенное промышленными организациями зерно
для основного производства» (приложение № 17).».

____________